
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_51 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 51 ze dne 3. 1. 2023 

(dále jen „Vysvětlení“) 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace bez předchozí žádosti: 

1) Zadavatel provedl na základě dosavadních zkušeností a poznatků opětovnou podrobnou 

kontrolu projektové dokumentace, na základě které provedl opravu identifikovaných 

nedostatků, jejichž seznam je uveden v dokumentu „Doplnění ZD z podnětu zadavatele“, který 

je přílohou tohoto Vysvětlení.  

 

Přílohou tohoto Vysvětlení je dále revize R18 Soupisů prací s výkazem výměr BF a CB a celkem 

čtyřicet šest (46) .zip souborů (M.z01 až M.z46) obsahujících části projektové dokumentace se 

zapracovanými opravami; zadavatel upozorňuje, že pro otevření .zip souborů je nutné 

postupovat dle návodu uvedeného v souboru „Technický popis stahování souborů rozdělených 

na části“, který je uveřejněn na profilu zadavatele. 

 

2) Zadavatel dále z důvodu, že původně stanovené termíny Milníků pevnými daty již nejsou 

vzhledem k delšímu než původně očekávanému průběhu zadávacího řízení reálné a 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – zhotovitel 

stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



 
 

2 

 

s přihlédnutím k tomu, že mechanizmus uvedený v čl. 13 písm. f) zadávací dokumentace nebyl 

koncipován pro takto výrazné prodloužení zadávacího řízení, přistoupil k úpravě způsobu 

stanovení Milníků.  

V souvislosti s posledně uvedeným upravil zadavatel znění čl. 1 Části IV Závazného návrhu 

smlouvy tak, že závazné Milníky stanovené zadavatelem (vyjma Milníků č. 24 až č. 30, které jsou 

fixní – k tomu viz Vysvětlení zadávací dokumentace č. 49 ze dne 29. 12. 2022) nejsou stanoveny 

prostřednictvím pevných dat, nýbrž jsou nově stanoveny lhůtami počínajícími nabytím 

účinnosti Smlouvy o dílo.  

Současně zadavatel upravil znění čl. 7.2 a čl. 13 zadávací dokumentace tak, aby toto odpovídalo 

novému způsobu stanovení Milníků v Závazném návrhu smlouvy.  

Upravená zadávací dokumentace a upravená příloha č. 1 zadávací dokumentace Závazný návrh 

smlouvy jsou přílohami tohoto Vysvětlení (jako soubory MEPH_GDS_ZD_20230103 a 

MEPH_GDS_ZD_P01_SOD_20230103). Provedené změny jsou v obou dokumentech vyznačeny 

modře. 

 

 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-01-03T17:52:35+0100




